公立大学法人 福岡女子大学

〒813-8529  福岡市東区香住ヶ丘 1-1-1

http://www.fwu.ac.jp/       Tel:(092) 661-2411(代) Fax:(092)661-2415

 2017 年 1 月 20 日発信

報道関係者各位

公立大学法人福岡女子大学の次期理事長(学長)の決定について

【概要】

公立大学福岡女子大学理事長の任期が満了することに伴い、公立大学法人福岡女子大学学長選考会議において、次期学

長となる理事長として現理事長の梶山千里氏が選出され、知事に対してその申出を行っていたところですが、このたび、

福岡県から下記のとおり任命することが決定したとの通知がありましたので、お知らせします。

記

１ 次期理事長（学長）予定者

（氏  名）   梶山 千里（かじやま ちさと）【再任】

（任  期）   平成２９年４月１日～平成３１年３月３１日（２年間）

（生年月日）   昭和１５年５月１３日（７６歳）

（学  歴）   九州大学工学部応用科学科卒業

         九州大学大学院工学研究科応用化学専攻 修士課程修了

マサチューセッツ大学大学院高分子工学科 博士課程修了

Ｐｈ．Ｄ（マサチューセッツ大学）

         工学博士（九州大学）

（職  歴）   昭和５９年１１月    九州大学教授

         平成１３年１１月    九州大学総長

         平成１６年４月    国立大学法人九州大学総長

平成２０年１１月   独立行政法人日本学生支援機構理事長

平成２３年４月     公立大学法人福岡女子大学理事長兼学長

現在に至る

２ 辞令交付日  平成２９年４月３日（月）（予定）

【福岡女子大学理事長（学長）任命決定に当たっての梶山氏のコメント】

福岡女子大学は、「地域社会の学術文化・生活の充実・発展に寄与できる教育・研究組織の構築」等、学術の広い分野
で発展してきました。
 本学の活動・実績の中には斬新でユニークなものも数多くあり、これらを更に進化させ、感性教育への取組など、社会
が必要とし社会へ貢献できる大学創りを目指します。

<本件に関するお問い合わせ>

担当:総務班長 山田 哲生

Tel:(092) 661-2411(直通)  Fax:(092) 661-2420  E-mail: soumu@fwu.ac.jp

/